[image: image1.png]

	Антинаркотическая комиссия
МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА

ул. Димитрова, д. 25, с. Молчаново, Томская область, 636330

тел. (38256)2 28 22, тел./факс (38256)2 10 07

Email: mladm@tomsk.gov.ru http://www.molchanovo.tomskinvest.ru

Протокол № 3
07.11.2013 г.
с. Молчаново

Председатель:

	Киселёв
Владимир Николаевич

Присутствовали:
	Глава Молчановского района

	Мысин Владимир

Иванович

	председатель  Комитета общественной безопасности Администрации Томской области

	Фёдоров

Игорь Иванович

	начальник МО МВД России «Молчановский»

	Паульзен

Сергей Викторович

	начальник Молчановского МРО УФСКН по Томской области

	Зенкин Игорь Валерьевич

	секретарь Антинаркотической комиссии Томской области

	Демьянович
Мария Николаевна

	заместитель Главы Молчановского района по управлению делами

	Шилова

Наталья Александровна
	ведущий специалист – ответственный секретарь административной комиссии Молчановского района – секретарь Комиссии

	Михеева

Наталья Михайловна

	зам. директора ОГБОУ НПО «ПЛ № 37» по учебно-воспитательной работе

	Грасс

Сергей Владимирович

	врач психиатр-нарколог МБУЗ «Молчановская ЦРБ»

	Васильчук

Наталья Николаевна

	начальник МУ «Управление образования Молчановского района»

	Олейникова Наталья Евгеньевна
	начальник отдела опеки и попечительства Администрации Молчановского района

	Кимстачева Валентина Афанасьевна

	и.о. Главы Наргинского сельского поселения

	Аксиненко Николай Александрович

	Глава Тунгусовского сельского поселения

	Рочев Виталий

Владимирович

	специалист 2-й категории по благоустройству Молчановского сельского поселения

По первому вопросу: «Об итогах проведения работ по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений в 2013 году и организации данной работы в 2014 году»
Выступили:
Паульзен Сергей Викторович – начальник Молчановского МРО Управления ФСКН России по Томской области;

Кимстачева Валентина Афанасьевна – и.о. Главы Наргинского сельского поселения;

Аксиненко Николай Александрович – Глава Тунгусовского сельского поселения;
Рочев Виталий Владимирович – специалист 2-й категории по вопросам благоустройства и безопасности Молчановского сельского поселения.

Решили:

1. Начальнику Молчановского МРО УФСКН России по ТО Паульзену С. В.:

1.1. В период до 15 мая 2014 года принять своевременные меры по раннему выявлению очагов произрастания дикорастущей конопли.

2. Главам сельских поселений:
2.1. В срок до конца апреля 2014 года приобрести необходимые химические реагенты для уничтожения дикорастущей конопли, согласовать варианты взаимодействия с сельхозпредприятиями по вопросу приобретения реагентов и уничтожения дикорастущей конопли химическим способом.
2.2. В срок до начала июня 2014 года принять своевременные меры по уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли химическим способом.

По второму вопросу: «Об организации деятельности по профилактике и противодействию употребления психоактивных веществ. О работе правоохранительных органов по противодействию немедицинскому употреблению наркотических средств, их незаконному обороту на территории Молчановского района»
Выступили:
Фёдоров Игорь Иванович – начальник МО МВД России «Молчановский»;

Паульзен Сергей Викторович – начальник Молчановского МРО Управления ФСКН России по Томской области;

Грасс Сергей Владимирович – врач психиар-нарколог МБУЗ «Молчановская ЦРБ»;
Васильчук Наталья Николаевна – начальник МУ «Управление образования Администрации Молчановского района»;

Михеева Наталья Михайловна – зам. директора ОГБОУ НПО «ПЛ – 37»;

Куличенко Ольга Анатольевна – главный специалист КДН и ЗП Администрации Молчановского района.
Решили:

1. Начальнику МО МВД России «Молчановский» Фёдорову И. И., главному врачу МБУЗ «Молчановская ЦРБ» Медведеву А.С.:
1.1. Отработать механизм взаимодействия по вопросу освидетельствования на состояние алкогольного опьянения.
2. Главному врачу МБУЗ «Молчановская ЦРБ» Медведеву А.С., начальнику МУ управления образования Администрации Молчановского района Васильчук Н. Н., и.о. директору ОГБОУ НПО «ПЛ № 37» Бородиной И.Б.:

2.1. В соответствии с приказом Департамента здравоохранения Томской области, Департамента общего образования Томской области и Управления начального профессионального образования Томской области от 25 апреля 2011 г. N 25/170/114 "О проведении добровольного тестирования обучающихся общеобразовательных учреждений и учреждений начального профессионального  образования г. Томска и Томской области на предмет выявления лиц, допускающих немедицинское  потребление наркотических средств и других психоактивных веществ" проработать вопрос организации и проведения добровольного тестирования на обнаружение немедицинского потребления наркотических средств и других психоактивных веществ.
2.2. В работе с несовершеннолетними уделять особое внимание детям «группы риска».

3. Главному специалисту КДН и ЗП Администрации Молчановского района Куличенко О.А.:
3.1. В ходе проведения вечерних и ночных рейдов с целью выявления несовершеннолетних в общественных местах без сопровождения взрослых расширить формы обнаружения правонарушений, совершаемых несовершеннолетними, усилить меры, направленные на снижение доступности алкоголя и табачных изделий для несовершеннолетних.

Председатель Комиссии
В.Н.Киселёв
Секретарь Комиссии
Н.А.Шилова